关于2014年秦淮区暑期中学教师全员主题培训的通知
各中学：
为了贯彻《国务院关于加强教师队伍建设的意见（国发[2012]41号）》的要求，切实建立教师学习培训制度，大力开展中小学、幼儿园教师全员培训，实行五年一周期不少于360学时的教师全员培训制度，推行教师培训学分制度。根据省、市教育主管部门具体要求，现将2014年暑期全区中学教师全员主题培训具体要求通知如下：
一、培训对象
全区：初中语文、数学、英语、物理、化学、政治、历史、地理、生物、初中劳技、 初中信息和高中音乐、美术、体育教师（含行政兼课领导、新教师）
全区：高中语文、数学、英语、物理、化学、政治、历史、地理、生物学科。
二、培训时间
初中：8月26、27日全天（上午8：30—11：30，下午1：30—4：30）。
三、培训地点
   1.初中：
	学科
	地点
	人数
	学科
	地点
	人数

	语文
	第三初中报告厅
	204
	地理
	第五初中成美校区数字地理教室
	60

	数学
	三中文昌报告厅
	204
	生物
	南航附属初中

录播教室
	73

	英语
	南航初中报告厅
	203
	中学体育
（含高中）
	南京五中
	87+60

	物理
	第五初中成美校区
报告厅
	108
	信息
	原白下区教师进修学校机房
	38

	化学
	三中文昌校区录播室
	63
	中学音乐
（含高中）
	原白下区教师进修学校308
	31+15

	政治
	一中初中部（瑞金路）
	96
	中学美术
（含高中）
	原白下区教师进修学校102
	35+20

	历史
	原白下区教师进修学校报告厅
	95
	初中劳技
	原白下区教师进修学校203
	18

2.高中
高一、高二教师参加省市网络课程培训（美术、体育、音乐教师参加本区中学教师培训）。
高三教师参加8月30日市教研室组织的高三教师专题培训。此外，全区高三语数外学科教师8月29日还参加区高中学科基地组织的专题培训一天。
  四、培训主题与内容
1.培训主题：教师专业技能的发展。
2.培训内容：
（1）“三课”课堂教学质量评价标准的解读与实施建议；
（2）学科形成性评价试题设计与命题技术；
（3）学科校本课程的开发与编制技术
（4）学科校本研修的组织与问题改进。
（5）从初三一模、二模复习得失看中考复习备考策略；
备注：高中美术、高中体育、高中音乐与初中教师合并参加培训，因以上与中高考学科有所差异，以上五门学科培训内容在围绕学科课程标准培训的基础上，结合学科特点，紧扣教师专业发展需要，适当安排具体内容。
五、培训管理与评估
1.全区教师全员主题培训具体实施由区教师进修学校培训处统筹，具体培训由学科教研员的负责，落实学科培训、组织、实施、管理和考核。
2.初中学科主题培训的后勤保障由区教师进修学校教师培训管理中心（培训处）负责总体协调。全员培训的各承办学校协助解决培训报告厅、音响、空调与饮用水。培训教师中午的工作餐由区教师进修学校提供。
3.学科培训的出勤管理由区教师进修学校培训处负责。各学科教研员每天完成培训的人员出勤考勤，上报出勤名单，培训处负责统计出勤情况，并于新学期开学，全区通报各学校学科的暑期培训出勤情况。